
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 20 

 

ZÁPIS 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 20 

jednání č. ZMC/24 

konané dne 26.02.2018 

Přítomni :  Mgr. Beneda Jiří, Beňová Božena, JUDr. Blahovec Miloslav, Mgr. Březinová Eva, Mgr. 

Cibochová Alžběta, Ing. Čáp Vilém, Češpivová Daria, Bc. Čížková Hana, Ing. Herian Milan, Kočí 

Jaroslav, Bc. Liška Ivan, Mgr. Měšťan Petr, Mojžíšová Dana (od 17:10 hod.), Moravcová Hana, 

Polydorová Karla, Ing. Spilková Tamara, Stára Richard, Stibor Jiří, Šebek Jiří, Mgr. Štrobová Alena, 

Tůmová Eva 

 

Omluveni :  Mgr. Kohoutová Alexandra, Mgr. Šefčíková Alena, Ing. Wágner Pavel  

 

Nepřítomni : Hrušková Monika 

 

Starostka, paní Hana Moravcová přivítala všechny přítomné na dvacátém čtvrtém zasedání 

Zastupitelstva MČ Praha 20, které se konalo na Chvalském zámku od 17:00 hodin. Paní starostka 

upozornila, že z jednání je pořizován audiovizuální záznam. Konstatovala, že zastupitelstvo bylo 

svoláno řádně v souladu se zákonem o hlavním městě Praze č. 131/2000 Sb. Podle prezenční listiny 

bylo přítomno 20 zvolených členů zastupitelstva.  Zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.  Omluvena 

je Mgr. Kohoutová Alexandra, Mgr. Šefčíková Alena a Ing. Wágner Pavel. Zápis z minulého zasedání 

ze dne 18.12.2017 byl ověřen a schválen. Zapisovatelkou je paní Andrea Jandová. O ověření zápisu 

byli požádáni paní Karla Polydorová a pan Jiří Šebek. Ověřovatelé souhlasili. Návrhový výbor je 

přítomen k plnění své funkce.  

 

Na úvod paní starostka informovala o:  

- jmenování pana Mgr. Vítězslava Kaliby tajemníkem ÚMČ, který byl ze zasedání z důvodu 

nemoci omluven 

- o rozsáhlé rekonstrukci ulice Českobrodská v Běchovicích a s tím spojené objízdné trasy přes 

Horní Počernice. Všechny informace jsou na webu MČ, v HPZ. 

- o zadání poptávky na zpracování srovnávací analýzy v rámci nastavení GDPR.  

- o setkání s radními, které se uskuteční dne 13.3.2018 od 17:00 hod.na Chvalském zámku na 

téma „Protihluková opatření SOKP 510“. Přítomné na toto setkání pozvala. 

 

Paní starostka předložila návrh programu s návrhem pana zastupitele Lišky vypustit dle čl. 7 

Jednacího řádu ZMČ Praha 20 bod 3.03 „Znak a vlajka městské části Praha 20“. Tento návrh 

byl zaslán e-mailem všem členům zastupitelstva v den konání ZMČ a jedná se o první 

připomínku k programu. 

 
Paní starostka požádala přítomné zastupitele o případné námitky, doplnění nebo změnu programu. 

Diskuse: Ing. Čáp předložil návrh na doplnění programu o bod „Vytvoření soupisu nemovitého 

majetku, k němuž vykonává svěřenou správu MČ Praha 20“ a zařadit jej mezi bod 3.04 a 3.05. Tento 

materiál byl zaslán všem členů ZMČ emailem. 

 

Bc. Liška dále navrhl vyřadit z programu také bod 3.02 „Výzva k rezignaci členky zastupitelstva“ 



 

H. Moravcová navrhla doplnit do návrhů  „Připomínky k návrhu zadání změn územního plánu vlny 

12“ jako bod 3.09. Tento materiál byl zaslán emailem (prostřednictvím služby úschovna) všem členům 

zastupitelstva. 

 

V 17:10 hod. přišla na zasedání zastupitelka, paní Dana Mojžíšová. Přítomno bylo 21 členů 

zastupitelstva. 

 

Další návrhy nebyly předloženy. 

Paní starostka nechala hlasovat o jednotlivých návrzích samostatně. 

 

Hlasování o doplnění bodu 3.09 „Připomínky k návrhu zadání změn územního plánu vlny 12“ 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Pro 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Jiří Šebek VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Milan Šance p.P Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Omluven 

Beňová Božena Šance p.P Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P Pro 

Tůmová Eva Šance p.P Pro 

Polydorová Karla Šance p.P Pro 

Hrušková Monika   Nepřítomen 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Omluven 

Mojžíšová Dana Šance p.P Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P Pro 

Moravcová Hana Šance p.P Pro 

PRO: 21; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 0; (Pozn.: z důvodu nefunkčního hlas. zařízení hlasovala zvednutím ruky 

PRO návrh) 
Návrh byl schválen 

 

 

Paní starostka nechala hlasovat o vypuštění bodu 3.02 „Výzva k rezignaci členky zastupitelstva“ 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Pro 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Jiří Šebek VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 



Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Milan Šance p.P Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Omluven 

Beňová Božena Šance p.P Proti 

Bc. Čížková Hana Šance p.P Proti 

Tůmová Eva Šance p.P Proti 

Polydorová Karla Šance p.P Zdržel se 

Hrušková Monika   Nepřítomen 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Zdržel se 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Omluven 

Mojžíšová Dana Šance p.P Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P Zdržel se 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P Proti 

Moravcová Hana Šance p.P Proti 

PRO: 12; PROTI: 5; ZDRŽEL SE: 4 (Poznámka: z důvodu nefunkčního hlas. zařízení upřesnila paní 

Tůmová své hlasování PROTI návrhu a paní Polydorová ZDRŽEL SE návrhu) 

Návrh nebyl schválen. 

 

Paní starostka informovala o doporučení Odboru informatiky o stavu hlasovacího zařízení a požádala 

zastupitele o hlasování zvednutím ruky. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o doplnění bodu „Vytvoření soupisu nemovitého majetku, k němuž 

vykonává svěřenou správu MČ Praha 20“ 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Pro 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Jiří Šebek VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Milan Šance p.P Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Omluven 

Beňová Božena Šance p.P Zdržel se 

Bc. Čížková Hana Šance p.P Zdržel se 

Tůmová Eva Šance p.P Proti 

Polydorová Karla Šance p.P Pro 

Hrušková Monika   Nepřítomen 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Omluven 

Mojžíšová Dana Šance p.P Zdržel se 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P Zdržel se 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P Zdržel se 

PRO: 13; PROTI: 1; ZDRŽEL SE: 7 

Návrh byl schválen. 

 

 



Paní starostka nechala hlasovat o vypuštění bodu 3.03 „Znak a vlajka městské části Praha 20“ 

 

PRO: 5; PROTI: 8; ZDRŽEL SE: 8 

Návrh nebyl přijat. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o doplněném návrhu programu jako celku a program po jednotlivých 

bodech přečetla. 

 

18:30 - 19:00 hodin - Dotazy a interpelace z řad veřejnosti nezastupitelů 
 

2.01    Návrh rozpočtu MČ Praha 20 na rok 2018 

           Návrhy 

3.01    Vyjádření k podnětu na změnu územního plánu hl. m. Prahy při ul. Božanovská na části  

           pozemků parc. č. 4398/2, 4398/4 a 4398/6 v k.ú. Horní Počernice 

3.02    Výzva k rezignaci členky zastupitelstva 

3.03    Znak a vlajka městské části Prahy 20 

3.04    Návrh pravidel pro předkladatele projektu v rámci participativního rozpočtování ve  

           Zdravé MČ Praha 20 realizovaného pod názvem - INVESTICE NA PŘÁNÍ II 

3.05    Vytvoření soupisu nemovitého majetku, k němuž vykonává svěřenou správu MČ Praha 20 

3.06    Stanovení odměn neuvolněným členům Zastupitelstva MČ Praha 20 

3.07    Vytvoření vyjednávací skupiny ve věci SOKP 

3.08    Priority dopravní politiky MČ Praha 20 

3.09    Informace k pracovní verzi Metropolitního plánu 

3.10    Připomínky k návrhu zadání změn územního plánu vlny 12 

           Ekonomické informace 

4.01    Informace o rozpočtových opatření schválených Radou městské části 92 – 109 

4.02    Ekonomické informace k datu 15.02.2018 

5.01    Zpráva o činnosti RMČ Praha 20 

6         Dotazy a interpelace členů ZMČ Praha 20 

           Různé 

7.01    Plán rozvoje sportu MČ Praha 20 

7.02    Informace o plnění Plánu zlepšování procesu místní Agendy 21 za rok 2017 a Plánu  

           zlepšování procesu místní Agendy 21 pro rok 2018 

7.03    Informace o poskytování účelových neinvestičních dotací/příspěvků z rozpočtu  

           MČ Praha 20 na podporu aktivit v rámci projektu Zdravá MČ Horní Počernice a MA21  

           pro rok 2018 

7.04    Informace o plnění plánu kontrolní činnosti r. 2017 

7.05    Zpráva o výsledné činnosti Obvodního ředitelství Městské policie Praha 14  

           za rok 2017 

7.06    Zpráva o vyhodnocení výsledné činnosti Místního oddělení Policie České republiky v  

           Horních Počernicích za rok 2017 

7.07    Závěrečná zpráva Výboru pro partnerství za rok 2017 

7.08    Informace k úkolu ZMČ ke změně územního plánu (ČOV Sychrov) 

7.09    Kontrola plnění úkolů uložených usnesením Zastupitelstva MČ Praha 20 

           Závěr 

 
Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Zdržel se 

Češpivová Daria VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Zdržel se 



Stibor Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Jiří Šebek VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Zdržel se 

Bc. Liška Ivan ODS Zdržel se 

Stára Richard ODS Zdržel se 

Ing. Herian Milan Šance p.P Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Omluven 

Beňová Božena Šance p.P Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P Pro 

Tůmová Eva Šance p.P Pro 

Polydorová Karla Šance p.P Pro 

Hrušková Monika   Nepřítomen 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Omluven 

Mojžíšová Dana Šance p.P Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P Pro 

Moravcová Hana Šance p.P Pro 

PRO: 11; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 10 

Program 24. zasedání ZMČ Praha 20 nebyl schválen. 

 

 
Z důvodu neschválení programu zasedání paní starostka v 17:25 hod. zasedání ukončila a 

konstatovala, že MČ Praha 20 nemá schválen rozpočet na r. 2018.  

Zápis byl vyhotoven dne 2.3.2018. 

 

 

 

 

........................................ ........................................ 

Karla Polydorová v.r. 

radní 
Jiří Šebek v.r. 

zastupitel 

 

………………………… 

Hana Moravcová v.r. 

starostka 

  

  

 

Ověřovatelé: Karla Polydorová, radní 

Jiří Šebek, zastupitel 

Zapsala : Andrea Jandová, asistentka OKÚ 

 


